ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

Южное главное управление

Отделение – Национальный банк по
    Карачаево-Черкесской Республике

369000, г. Черкесск, ул. Пушкинская, зд. 84

тел.: (8782) 29-11-00
www.cbr.ru

От [REGNUMDATESTAMP]

  на №                от

  О Всероссийской онлайн-олимпиаде по
финансовой грамотности

 Министру образования и
науки Карачаево-
Черкесской Республики

И.В. Кравченко

Уважаемая Инна Владимировна!

С 4 марта по 3 апреля 2025 года в рамках реализации Стратегии

повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры

до 2030 года образовательная онлайн-платформа «Учи.ру» (далее – платформа

«Учи.ру») проводит совместно с Банком России, Минфином России,

Минэкономразвития России, Автономной некоммерческой организацией

«Национальные приоритеты» Всероссийскую онлайн-олимпиаду по

финансовой грамотности и предпринимательству (далее – Олимпиада).

Олимпиада бесплатна и доступна ученикам с 1 по 11 класс.

На решение олимпиады отведено 60 минут. Для участия необходимо

зарегистрироваться на сайте Олимпиады (https://finance.uchi.ru) или войти с

логином и паролем от платформы Учи.ру.

Олимпиаду откроет онлайн-урок «Дропперы: как не попасться

мошенникам», где спикером выступит директор Департамента

информационной безопасности Банка России Вадим Уваров. Трансляция

пройдет 4 марта в 9.30 по московскому времени. Присоединиться к уроку

можно будет в личном кабинете на платформе «Учи.ру», а также на странице

https://finance.uchi.ru/

2

Банка России в социальной сети «ВКонтакте», где у участников будет

возможность задать вопросы спикеру.

Олимпиада направлена на повышение финансовой грамотности

обучающихся и развития у них интереса к теме предпринимательства.

Решение заданий, разработанных на основе приближенных к реальной жизни

ситуаций, будет способствовать формированию у учеников компетенций в

области управления личными финансами, знакомит с планированием

бюджета, стимулирует развитие критического мышления.

Ученики, прошедшие олимпиаду, получат дипломы, грамоты или

сертификаты, учителя и образовательные организации получат

благодарственные письма. Награды будут доступны в личных кабинетах на

платформе «Учи.ру» после завершения соревнования.

Более подробная информация и постер для анонсирования Олимпиады

прилагаются.

Учитывая высокую значимость формирования финансовой культуры у

школьников, просим Вас проинформировать образовательные организации на

территории республики об Олимпиаде.

Контактное лицо в Отделении-НБ Карачаево-Черкесская Республика по

вопросам участия в Олимпиаде – Кичева Радмила Сосланбековна,

тел.: 8 (8782) 29-11-12.

Приложение: 2 файла.

С уважением,
Заместитель управляющего - начальник
экономического отдела Отделения-НБ
Карачаево-Черкесская Республика

Р.А. Тугов

[SIGNERSTAMP1]

Р.С. Кичева
Тел.: 8(8782) 29-11-12